7{r#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2436 , DE 03 DE AGOSTO DE 2022. LEI N.í078

Abre no orçmento vigente crédito adicional especial e da outras prouidências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R§100.000'00 distribuidos as seguintes dotações:

SuplementaÉo ( + )

02 14 01 SEC DE ESPORTES

100.000,00

&43

644

02 09 01

455

27 .8 1 2.5021 .2',t83.0000
3.3.90.31.00
1

300 001

27 .81 2.5021 .2183.0000
3.3.90.39.00
1

300 001

u2 27.812.6021.2183.0000
3.3.90.30.00
1

300 001

Dêsenvolvêndo o Esporte e a Cultura para Todos
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO eSpECÍflco-.Nome do 1o convenio>

25.800,00
F.R.: 3 1 701

16.200,00
F.R.; 3 í 701

58.000,00
F.R.: 3 'l 7O1

-100.000,00
F.R.Grupo: I 1 701

-100.000,00

Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
PREMIAÇÕES CULTURÂIS, ARTíSTICAS, CIENTIFICAS, DES

RecuÍsos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

15.452.5011.1039.0000 INFRA-ESTRUTURAURBANAE SERVIÇOS PÚBLICOS

4.4.90.51.00 oBRAs E INSTALAÇÕES

1 Recursos do Exercício Conente
1OO OOO GERALTOTAL

Anulação ( - )

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação-

L----

?tr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joâo Rocha

33000670/000167 Exercício: 2022

DECRETO NO 2436 , DE 03 DE AGOSTO DE 2022. LEI N.í078

ADELCINO FRANCISCO LOPO
PREFEITO MUNICIPAL